Родненский  сельский Совет депутатов
Климовичского района Могилёвской области
               Адрес: 213621 Могилёвская область Климовичский район 

аг. Родня, ул. Советская, д.2

e-mail: rod@klimovichi.gov.by
Председатель Родненского сельского Совета депутатов
Салобуто Сергей Федорович
 телефон: 8 02244 7 32 21

Заместитель председателя Родненского сельского Совета депутатов
Кузьменок Вадим Валентинович
телефон: 802244 7 32 06
Вышестоящий орган: 
Климовичский районный Совет депутатов 
Адрес: 213633 Могилёвская область,
 г.Климовичи, площадь 50 лет Великого Октября, д.2 
Телефон: 8 02244 77 802
 e-mail:  sovdep@klimovichi.gov.by
Режим работы: понедельник-пятница 8.00-17.00 
Перерыв на обед: 13.00-14.00 
Выходной: суббота, воскресенье.

График личного приема граждан, индивидуальных предпринимателей и представителей юридических лиц председателем Родненского  сельского Совета депутатов
	Фамилия,
имя, отчество
	День,
время
приема
	Место приема
	Служебный
телефон
	

	Салобуто Сергей Федорович
	1-3 среда месяца 
8.00-13.00
4 среда месяца
15.00 до 20.00
	аг. Родня, ул. Советская, д.2

кабинет 1
	8 02244 73221
	


Задачи и функции Родненского сельского Совета депутатов:
Родненский сельский Совет депутатов является представительным государственным органом, создаваемым в установленном законодательством порядке на территории соответствующей административно-территориальной единицы, и основным звеном системы местного самоуправления.

 Родненский сельский Совет депутатов осуществляет свои полномочия в соответствии с Конституцией Республики Беларусь, Законом Республики Беларусь от 4 января 2010 года № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» и иными актами законодательства.      Подотчетен в своей деятельности гражданам, ответственен перед ними.

         Родненский сельский Совет депутатов является юридическим лицом.

         Основной задачей сельского Совета депутатов является решение насущных проблем и улучшение условий жизни граждан, проживающих на территории сельсовета. Эффективность этой работы определяется экономическими достижениями, которые трансформируются в благосостояние граждан и комфортный быт. Одним из приоритетных направлений в решении этих задач является тесное взаимодействие с населением подведомственной территории через работу депутатов в избирательных округах и работу органов общественного территориального самоуправления в сельских населенных пунктах сельсовета. Это даёт возможность жителям сельсовета вносить свои замечания и предложения при принятии решений, касающихся жизнедеятельности административно-территориальной единицы.
Депутаты Родненского сельского Совета депутатов 
двадцать девятого созыва:

	Наименование округа


	Наименование населенного пункта


	Депутаты Родненского сельского

Совета депутатов

	Родненский  
избирательный  округ № 1
	 часть агрогородка Родня Родненского сельсовета:

улицы: Советская, Больничная; ереулок: Советский.
	Мартышевский Сергей Михайлович

	Родненский  
избирательный  округ № 2


	часть агрогородка Родня Родненского сельсовета:улицы: Молодежная, Новая, Заречная.


	Кузьменок
Вадим Валентинович

	Родненский  
избирательный  округ № 3


	деревня Гришин;

часть агрогородка  Родня: ул.Гагарина, Первомайская, Школьная, Трудовая, Северная (дом №7);
пер.Школьный.     
	Подобед Валентина Стефановна

	Судзиловский 
избирательный  округ № 4  
	 деревни Судзилы, Мыслевщина, Сидоровка, Прудок, Слобода;

 часть агрогородка Родня:

 улица: Северная (дома № 1, 2,3,4,5,6).
	Лункашу 
Ирина Михайловна

	Соболевский  
избирательный  округ № 5
	деревни Соболевка, Потороновка;

часть агрогородка Родня:улица Бутелина
	Осипенко 
Елена Васильевна



	Лозовицкий 
избирательный  округ №6
	деревни Лозовица, Уздевичи, Шумовка;

д.Осмоловичи:

улицы:Молодежная, Зеленая, Вокзальная;


	Салобуто 
Сергей Федорович



	Осмоловичский  
избирательный  округ №7
	д.Осмоловичи

ул.Березовая, Бобровка, Надровная, Новостройка, Полыновка, Садовая, Солнечная, Сосновка, Школьная; пер: Магазинный.


	Бургута

Светлана

Александровна

	Малышковичский
избирательный  округ №8
	аг.Малышковичи Родненского сельсовета:

  улицы: Васькина, Заречная, Заречная 1, Заречная 2, Молодежная, Садовая, Садовая 1, Садовая 2, Садовая 3, Садовая 4, Солнечная

	Анищенко

Ольга

Евгеньевна

	Малышковичский

избирательный  округ №9
	деревни Якубовка, Матеевка, Васьковка, Казусевка, Леонполье, Семеновка, Холдеевка;

аг.Малышковичи:

улица Магона;

аг.Родня:

ул.Солнечная


	Хроменкова 

Кристина

Сергеевна


Старосты населенных пунктов:     

	Даниленко Лидия Ивановна
	д.Леонполье



	Киреенко Александр Иванович
	д.Лозовица 



	Игнатьева Клавдия Кирилловна
	д.Мыслевщина



	Мишин Михаил Иванович
	д.Осмоловичи 



	Краузе Галина Алексеевна
	д.Потороновка



	Букинич Николай  Михайлович
	д.Сидоровка



	Станкевич Оксана Ивановна
	д.Соболевка



	Галковский Александр Николаевич
	д.Судзилы



	Кухарева Нина Николаевна
	д.Уздевичи



	Купцов Александр Михайлович
	д.Холдеевка




        
Административно-территориальное устройство:
Административный центр – аг.Родня 
Общая площадь территории сельсовета 19 759,0 га.
В состав Родненского сельсовета входят 26 населенных пунктов с численностью постоянно проживающего населения -1394 человека

 (по состоянию на 01.01.2024 г.):
	№

п/п
	Наименование

населенного

пункта
	Число

личных хозяйств
	Население

	
	
	
	Всего
	Дотрудос

пособного
	Трудоспо-

собного
	Пенсио-

неры

	1
	д. Васьковка
	1
	3
	1
	2
	0

	2
	д. Гришин
	4
	5
	0
	2
	3

	3
	д. Заходы
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	д. Казусевка
	9
	19
	2
	12
	5

	5
	д. Кривая
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	д. Крупня
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	д. Леонполье
	3
	3
	0
	0
	3

	8
	д. Лозовица
	32
	55
	3
	27
	25

	9
	аг. Малышковичи
	107
	237
	25
	153
	59

	10
	д. Матеевка
	2
	3
	0
	1
	2

	11
	д. Мыслевщина
	6
	9
	0
	1
	8

	12
	д. Осмоловичи
	129
	243
	29
	125
	89

	13
	д. Потороновка
	5
	11
	0
	9
	2

	14
	д. Прудок
	1
	2
	0
	2
	0

	15
	аг. Родня
	240
	570
	79
	390
	101

	16
	д. Семеновка
	5
	5
	0
	2
	3

	17
	д. Сидоровка
	26
	40
	3
	16
	21

	18
	д. Слобода
	1
	1
	0
	0
	1

	19
	д. Соболевка
	54
	108
	11
	57
	40

	20
	д. Судзилы
	36
	53
	3
	28
	22

	21
	д. Суров
	2
	2
	0
	2
	0

	22
	д. Уздевичи
	5
	5
	0
	1
	4

	23
	д. Федотовка
	0
	0
	0
	0
	0

	24
	д. Холдеевка
	4
	7
	0
	5
	2

	25
	д. Шумовка
	2
	6
	1
	2
	3

	26
	д. Якубовка
	4
	7
	0
	3
	4

	
	Итого
	678
	1394
	157
	840
	397

	

	

	

	

	

	


Производственная сфера: 

На территории сельсовета находятся организации: 
ОАО «Роднянский», участок УКП «Коммунальник», участок №3 Климовичского района водопроводно-канализационного хозяйства филиал «Костюковичиводоканал» унитарное производственное   коммунальное предприятие водопроводно-канализационного хозяйства «Могилевоблводоканал», Климовичской лесхоз «Малышковичское лесничество

Социальная инфраструктура:
Учреждения образования: ГУО  «Роднянская средняя школа Климовичского района»

Государственное учреждение культуры:
«Централизованная клубная система Климовичского района»

Филиал «Роднянский сельский Дом культуры» 
Филиал «Осмоловичский сельский клуб»
Филиал «Малышковичский сельский клуб»

Государственное  учреждение 

культуры «Климовичская библиотечная сеть»

Филиал «Родненская сельская библиотека»
Филиал «Осмоловичская сельская библиотека»
Филиал «Малышковичская сельская библиотека»
Учреждения здравоохранения: Роднянская врачебная амбулатория

Осмоловичский фельдшерско-акушерский пункт
Малышковичский фельдшерско-акушерский пункт
Отделение почтовой связи: агр.Родня, д.Осмоловичи
Магазины потребкооперации:  агрогородок Родня, агрогородок Малышковичи, д.Лозовица, д.Осмоловичи, д.Соболёвка

Комплексные приемные пункты: агр.Родня

